
1.pololetí 20242.pololetí 2023 1. pololetí 2023

Proč máme mapu?

1, Zmapovali jsme problém, jeho terén a nyní víme, kudy k řešení.
2, Na mapě máme jasný cíl, ale více cest, tedy máme více možností.

Mapa je pro členky a členy komunity, spolupracující organizace i 
partnery, aby věděli, v jakých souvislostech o změně přemýšlíme a 
mohli se k nám na cestě připojit.

Naše mapa systémové změny

*veřejná sféra

Veřejná správa

Neziskovky

Státní správa

Samospráva

Veřejná sféra* neumí efektivně využívat potenciál 
technologií k řešení celospolečenských problémů 
a tím zhoršuje podmínky pro život lidí v ČR.

Problém

Absence sdílené vize 
mezi klíčovými aktéry

1

Existuje povědomí o absenci 
sdílené vize

Proč?

Cílová skupina

politici, NGO, veřejná 
správa, firmy, media, 
akademická sféra

Zodpovědná osoba

Eva

Veřejná sféra umí efektivně využívat potenciál 
technologií k řešení celospolečenských 
problémů a zlepšuje tak podmínky pro život lidí 
v ČR.

Vize

Absence informací
2

Cílová skupina

klíčoví aktéři 
(people in power) 
ve veřejné sféře

Zodpovědná osoba

Jindra

Cílová skupina

široká veřejnost 
3+

Zodpovědná osoba

Martina

Cílová skupina

politické strany

Zodpovědná osoba

Martina

Absence kompetencí
3

Cílová skupina

lidé na klíčových 
(rozhodovacích) pozicích 
v NNO a na úřadech 
(veřejná správa) - ti, kteří 
dokáží nastartovat změnu 
chování v dané instituci 
(ředitelé, vedoucí)

Zodpovědná osoba

Romana

Sekundární cílová skupina

řadoví úředníci a 
zaměstnanci NNO, tj. ti, 
kteří technologie využívají 
pro svoji práci

Zodpovědná osoba

Romana

Sekundární cílová skupina

veřejnost, která je 
zasažena dig. propastí 
(např. senioři 65+, děti 
13-18 z vyloučených lokalit, 
minority)

Zodpovědná osoba

Romana

Cílová skupina

CÍLOVÁ SKUPINA vedoucí 
úřadů (veřejná správa) 
nebo NNO, případně 
vedoucí projektů v daných 
institucích - ti, kteří 
rozhodují o aktivitách 
organizace a mohou 
ovlivnit změnu chování

Zodpovědná osoba

Romana

Absence peněz
(zatím neřešeno)

4

📌Existuje výzkum 
ukazující potřebnost 
sdílené vize vč. 
ekonomických důkazů

📌Hypotéza o chybějící 
sdílené vizi je potvrzena 
(restorativní justice a 
kolektivní dopad)

✅

 výsledkyaktivity  výstupy
Hypotéza o chybějící sdílené vizi je
potvrzena (restorativní justice a kolektivní

In Progress SZCD-9

Eva Pavlíková

Existuje výzkum ukazující potřebnost
sdílené vize vč ekonomických důkazů

Úkoly SZCD-8 Eva Pavlíková

Existuje vůle klíčových 
aktérů k tvorbě sdílené vize

📌

 výsledkyaktivity  výstupy

Klíčový aktéři jsou zmapování

To-Do Eva Pavlíková May 31

Individuální komunikace s klíčovými aktéry
a předběžné potvrzení zájmu

To-Do Eva Pavlíková May 31

Komunikační kampaň pro změnu 
povědomí o technologiích

Klíčoví aktéři v systému se shodnou na 
sdílené vizi (např. formou manifestu)

 Klíčoví aktéři se potkávají u jednoho stolu

 výsledkyaktivity

Existuje shoda na vizi v písemné formě 
(např. ve formě manifestu), kterou potvrdí 

všichni klíčoví a zapojení aktéři

 výstupy

Konference & workshopy k hledání společné shody

To-Do Eva Pavlíková Nov 23

Slaďujeme shodu na vizi v písemné formě (např. ve formě manifestu), kterou
potvrdí všichni klíčoví a zapojení aktéři

To-Do Eva Pavlíková Nov 30

plánováno

2.pololetí 2024

XY % aktérů veřejně deklaruje 
závazek instituce k naplňování 
sdílené vize

📌 TBD

 výsledkyaktivity  výstupy
TBD

To-Do Feb 20

TBD

To-Do Feb 20

TBD

To-Do Feb 20

plánováno

Klíčoví aktéři v systému mají sdílenou vizi pro 
využívání potenciálu technologií ve veřejné sféře

 výsledkyaktivity  výstupy

aktivita 1

To-Do Feb 20

aktivita 2

To-Do Feb 20

aktivita 3

To-Do Feb 20

plánováno

Veřejně pozorujeme měnící se postoj 
veřejnosti k využívání technologií

📌 YoY výsledky o měnícím 
se vztahu Čechů k 
technologiím

 výsledkyaktivity  výstupy
Opakovaný výzkum

To-Do Martina Feb 29

plánováno

New table

654321

New table

11 1210987

New table

5 64321

New table

11 1210987

v procesu plánováno

Existuje výzkum o postoji veřejnosti
k technologiím

hotovo

✅upravujeme naši komunikaci 
podle výstupů z výzkumu/výzkumů
✅máme spolehlivé podklady pro 
přípravu briefu komunikační 
kampaně a pro oslovení médií i 
politických stran

✅rozhodnutí, zda získané podklady 
jsou pro nás dostatečné. Zda na 
jejich základě umíme připravit brief 
ke komunikační kampani. Anebo zda 
potřebujeme zadat specifický 
výzkum na míru.

📌 výstupy z výzkumu či výzkumů 
máme přehledně a srozumitelně 
zpracované a víme, co nám říkají
📌na jejich základě plánujeme další 

kroky v milnicích

✅máme v ruce hotový výzkum 
podle vlastního zadání

📌 varianta, pokud zjistíme, že takový 
výzkum zatím neexistuje.

📌 shrnutí všech získaných dat a 
odkazů na jednom místě Confluence

 výsledkyaktivity  výstupy

desk research: existence výzkumu

Done SZCD-18

Martina Habová

zadání výzkumu

To-Do Martina Mar 07

výstupy z výzkumu a jejich zpracování

Hotovo SZCD-34

Martina Habová

Komunikační kampaň pro změnu povědomí 
o technologiích

✅máme hotový brief ke kampani, 
se kterým můžeme dále pracovat

📌 každý měsíc kampaň 
vyhodnocujeme
📌 sledujeme vývoj KPI, případně 
upravujeme kampaň podle průběžných 
výsledků

✅spuštěná komunikační kampaň 
dosahuje výsledků, které jsme od 
ní očekávali

✅komunikační kampaň je 
zrealizovaná podle briefu a 
schválená všemi aktéry
✅komunikační kampaň je 
spuštěná a běží

📌 připravený brief ke komunikační 
kampani

📌probíhající spolupráce s partnery z 
agentur
📌 tvorba jednotlivých částí kampaně
📌 schvalování výstupů kampaně
📌 stanovaní KPI výkonu kampaně - 
podle kterých poznáme, že je kampaň 
úspěšná

 výsledkyaktivity  výstupy

Příprava briefu pro komunikační kampaň

To-Do Martina May 31

Zadání komunikační kampaně/ spolupráce na realizační fázi
kampaně s partnery z agentur

To-Do Martina Jun 30

Spravování kampaně a její pravidelné
vyhodnocování

To-Do Martina Jul 01

plánováno

✅máme připraveno vše k tomu, 
abychom mohli oslovit média

📌podklady pro jednání s médií - 
data, výzkumy, ale i ukázky 
pozitivních příkladů, které by 
publikovali

 výsledkyaktivity  výstupy

Kontaktování vytipovaných médií

To-Do Martina May 31

Jednání se stakeholdery v médiích o jejich
podpoře

To-Do Martina May 31

plánováno

Mainstreamová média pravidelně 
ukazují pozitivní příklady využití 
technologií

📌probíhají diskuse a setkání se 
zástupci politických stran
📌diskutujeme o konkrétní podobě 
oddílu o využívání technologií ve 
veřejné správě ve volebním 
programu

✅shoda nebo neshoda se zástupci 
politických stran

✅můžeme oslovit zástupce 
politických stran k diskusi📌máme připravené podklady

✅ve volebním programu 4 
politických stran s potenciálem 5 % 
ve volbách je oddíl o využívání 
technologií ve veřejné správě

 výsledkyaktivity  výstupy

📌 poskytneme zástupcům 
politických stran součinnost, aby 
oddíl o využívání technologií ve 
veřejné správě mohli do svého 
politického programu zařadit

připravené podklady, argumenty, zmapované programy, mít
zmapované jejich členy kdo je jak nakloněný technologiím

To-Do Martina May 31

Individuální komunikace se zástupci politických stran

To-Do Martina May 31

domluva se zástupci politických stran o vložení části o technologiích do
jejich volebního programu

To-Do Martina Aug 31

plánováno

Vybrané politické strany mají ve svých 
programech oddíl o využívání technologií ve 
veřejné správě (s potenciálem 5 % ve volbách)

Existuje 10 širokoznámých příkladů 
úspěšných digi řešení ze zahraničí i z ČR

📌 Návrh strategie k distribuci příkladů
⏳ Víme, jaké, komu a jakým 
způsobem příklady šířit

📌 Analýza decision makerů, kteří 
mají vliv na finální podobu digitálních 
řešení

✅  Víme, co má zásadní vliv na 
finálni podobu digitálních řešení ve 
veřejné sféře

✅  Známe postoje aktérů k 
digitálním technologiím, známe co 
a proč považují za dobré příklady 
praxe

📌  Průzkum klíčových české 
společnosti v otázce digitálních 
technologií

 výsledkyaktivity  výstupy

Zmapovat, co má vliv na prosazení technologie ve veřejné sféře

In-Progress Jindřich Oukropec Mar 18

Navrhnout strategii k šíření příkladů

In-Progress Jindřich Oukropec Mar 18

Zmapovat klíčové aktéry ve veřejné sféry

In-Progress Jindřich Oukropec Mar 18

v procesu

Veřejně pozorujeme dlouhodobé 
používání příkladů

Příklady dobré praxe jsou 
známy napříč klíčovými aktéry

📌 Mezi nejčastěji uváděnými 
příklady dobré praxe jsou klíčovými 
aktéry uváděny ty, které jsme 
vybrali a propagovali

 výsledkyaktivity  výstupy

Průzkum klíčových aktérů 2024

Jindřich Oukropec Feb 24

V č.d je otevřený tréninkový 
program pro organizace z veřejné 
sféry pro rozvoj digi kompetencí

📌máme domluveno 10 
pilotních spoluprací 
(potvrzená pro bono 

objednávka)

✅klíčoví stakeholders z 
10 lokálních organizací z 
veřejné sféry chápe 
důležitost rozvoje digi 
kompetencí a chce pilotně 
na rozvoji svých 
zaměstnanců pracovat v 
rámci >č.d tréninkového 
programu 

 výsledkyaktivity  výstupy

TAKTIKA: VLASTNÍ (KVALITATIVNÍ) VÝZKUM A
PILOT:
1. Domluva pilotní spolupráce s 10
spolupracujícími org. z toho alespoň 1 se státem
(MPSV)

To-Do Romana Pokorná Mar 31

hotovo

Klíčoví stakeholdeři z organizací veřejné 
sféry zlepšili své digi kompetence

📌máme seznam dobrovolníků
📌proběhlo školení

📌máme dokument s výstupy z 
měření

✅klíčoví stakeholders z 10 organizací z 
veřejné sféry (v rámci >č.d tréninkového 
programu) zlepší své kompetence (např. 

digcomp2) o xy.

📌máme dokument s výstupy z 
měření

 výsledkyaktivity  výstupy

Existuje způsob měření, jak zjišťovat kompetence
NNO

To-Do Verca Q Aug 31

Existuje způsob měření, který zjišťuje dopad získaných
organizací na chod organizace a na samotné klienty
(úspora času, zlepšení nabízených služeb)

To-Do Verca Q Aug 31

Existuje vyškolený tým dobrovolníků, kteří chtějí
pilotně pomáhat

To-Do Romana Pokorná Aug 31

hotovo

Zapojení partneři mají povědomí o potřebách 
digi kompetencí zaměstnanců NNO a státu

✅všichni zapojení partneři mají povědomí o 
potřebách digi kompetencí zaměstnanců NNO 
a státu a jejich důležitost pro dopad / úspěch 
organizace

📌Existuje data/průzkum ohledně digi 
kompetencí zaměstnanců NNO a státu a 
jejich důležitost pro dopad / úspěch 
organizace

 výsledkyaktivity  výstupy

TAKTIKA PRÁCE S DATY
1. Existuje data/průzkum ohledně digi potřeb
státu a NNO (a dle toho kompetencí
zaměstnanců)
2. sběr/zjištění, zda takové průzkumy existují
3. příprava výstupu z pilotního programu
4. sdílení tohoto výstupu na všechny zapojené
partnery

To-Do Verca Q Aug 31

hotovo

Klíčoví aktéři z veřejného sektoru zabývající se 
rozvojem digi kompetencí spolu s >č.d škáluji podporu 
organizacím z veřejné sféry

✅klíčoví aktéři z veřejného sektoru, kteří se zabývají rozvojem digi kompetencí, 
chtějí spolu s námi škálovat podporu organizacím z veřejné sféry tak, aby se 
naše aktivity doplňovaly či abychom společně dosáhli většího dopadu v rozvoji 
(základních) digi kompetencí u veřejné sféry

📌Existuje dokument o spolupráci

 výsledkyaktivity  výstupy

1. máme definované partnerské organizace, které
s námi chtějí na těchto aktivitách pracovat
2.proběhly individuální a společné facilitované
schůzky
3. máme výčet aktivit, na čem spolupracovat
chceme, na čem ne, jak jsme vzájemně win-win
4. Existuje samonosná platforma na rozvoj digi
kompetencí
5. Existuje buddy system (dobrovolníků, kteří s
těmito kompetencemi dle individuálních potřeb
pomáhají)

To-Do Romana Pokorná Sep 29

v procesu

Základní digi kompetence
A

Produktové digi kompetence
B

Česko.Digital má připravenou kapacitu na 
(v prvním kroku) 30 projektů ročně

✅Česko.Digital má nachystaný 
proces výběru a podpory rozjezdu 
projektů s NNO a veřejnou správou 
tak, že budeme schopni odbavit 
30 projektů ročně.

📌existuje koncept aktivizace 
komunity pro větší podporu rozjezdu 
projektů s NNO a veřejnou správou

 výsledkyaktivity  výstupy

1. zajištění systému, jak komunita vybírá projekt a jak se na něj hlásí první
styční důstojníci
2. popis minimum supportu ze strany core týmu (jak člověk s core teamu
pomáhá s rozjezdem v minimální variantě)
3. tým dobro komunitních koordinátorů / náborářů
4. eventy na podporu rychlejšího posunu projektu a sdílení zkušeností skrz
projekty (all-hands, mastermind, hackdays)

In-Progress Anezka Muller Sep 29

v procesu

Vedoucí z 15-30 organizací / rok se chtějí stát 
Product Owners nového digitálního produktu

✅vedoucí ze 15-30 organizací / rok 
se chtějí stát (chápou důležitost a 
roli) Product Owners nového 
digitálního produktu, skrz který chtějí 
škálovat svou činnost na více klientů 
/ uživatelů jejich služeb

📌existuje dokument popisují 
proces výběru projektů
📌máme 15-30 příchozích projektů 
od ledna 2023 do června 2024
📌máme navenek dostupné 
informace ohledně akceleraci a 
postupu, jak se přihlásit

 výsledkyaktivity  výstupy

v procesu

Product owners z 15-30 nových projektů 
chápou, že digitální produkt škáluje a ví, 
jak produkt stavět tak, aby plnil své cíle a 
jejich org. vizi

✅product owners (a další vedoucí 
zástupci spolupracující organizací) z 
15-30 nových projektů chápou, že 
digitální produkt škáluje a ví, jak se 
takový produkt staví tak, aby plnil své cíle 
a jejich org. vizi

📌změřené kompetence 
před a po spolupráci

 výsledkyaktivity  výstupy

TAKTIKA MĚŘENÍ KOMPETENCÍ
1. jaký dopad má spolupráce na product owners
a další vedoucí zástupce spolupracující
organizace

To-Do Romana Pokorná Jul 30

✅80 % organizací, které s 
námi spolupracují na rozvoji 
digitálních produktů, změní 
své chování a budou další 
služby poptávat na trhu

✅80 % organizací, které s 
námi spolupracují na rozvoji 
digitálních produktů, změní 
své chování a budou další 
služby poptávat na trhu

📌80 % organizací poptává (ví 
jak, kde a co) role na trhu a platí 
jim odměnu

 výsledkyaktivity

📌80 % organizací poptává (ví 
jak, kde a co) role na trhu a platí 
jim odměnu

 výstupy

TAKTIKA MĚŘENÍ DOPADU
1. jaký dopad má spolupráce na procesy
organizace (a na jejich případnou změnu)

To-Do Romana Pokorná Dec 31

2. jaký dopad má spolupráce na klienty
organizace

To-Do Romana Pokorná Dec 31

80 % spolupracujících organizací 
změnilo své chování a poptávají služby 
na trhu

Sekundární cílová skupina

veřejnost, která je 
zasažena dig. propastí 
(např. senioři 65+, děti 
13-18 z vyloučených lokalit, 
minority)

Zodpovědná osoba

Lujza

✅máme finální rozhodnutí médií 
a víme, která média se do 
pravidelného ukazování 
pozitivních příkladů využívání 
technologií s námi pustí

📌výstupy z jednání, známe názory i 
podmínky médií pro to, aby se do 
takové kampaně chtěli zapojit

📌domluvené setkání se všemi 
relevantními zástupci médií ✅proběhlé schůzky

Příprava podkladů pro oslovení médií

To-Do Martina Apr 30

plánováno

plánováno

plánováno

Identifikujeme klíčové aktéry
 v systému

Kontaktujeme klíčové aktéry
 v systému

📌 TBD

📌 TBD

📌 TBD

📌 TBD

📌 TBD

prosinec 2023

1. implementace nového konceptu fungování komunity

In-Progress Anezka Muller Dec 31

📌koncept je naimplementován proto, 
aby se podařilo se zvýšit počet 
aktivních dobrovolníků na 10%

červen 2024

Průzkum ohledně bariér ve využívání technologií

✅   📌existuje dokument popisují bariéry cílové 
skupiny

 výsledkyaktivity  výstupy

TAKTIKA: SPOLEČNÝ PROJEKT
1. Zjišťování kompetencí vyčleněných cílových skupin
2. Partnerství s orgs, které primárně pečují/rozvíjí/pomáhají této
cílovce
3. Společné iniciativy pro rozvoj těchto vyčleněných cílových skupin

Done Lujza Kotryová Jul 31

hotovo červenec 2023

Existuje řešení na podporu využívání technologií 
vyčleněnými skupinami

✅   řešení je vhodně vybráno a vyvinuto tak, 
abychom cílovým skupinám pomohli 
překonat bariéry ve využívání digitálních 
služeb (nejenom) veřejné sféry.

📌existuje nadesignované řešení

 výsledkyaktivity  výstupy

TAKTIKA VÝVOJ
1. Je vybráno vhodně řešení
2. Řešení je nadesignované a spuštěné

In-Progress Lujza Kotryová Dec 31

v procesu prosinec 2023

TAKTIKA KOMUNIKACE
1. zadavetelská organizace se na komunikačních kanálech dozví
potřebné informace ohledně spolupráce s č.d, akceleraci

To-Do Romana Pokorná Jan 31

TAKTIKA OHLEDNĚ PŘÍCHOZÍCH PROJEKTŮ
1. jasné podmínky a postup spolupráce
2. jasný popis programu
3. povědomí o rozvoji digi řešení v č.d (příručka, edu.digital...)
4. smlouva o spolupráci se zadavatelem / rámcová smlouva

To-Do Romana Pokorná Jan 31

10tis. uživatelů využilo nové řešení

✅   10 tis. uživatelů změnilo své chování - 
umí lépe využívat digitální služby 
(nejenom) veřejné sféry

📌10 tis. aktivních uživatelů  

 výsledkyaktivity  výstupy

TAKTIKA: KOMUNIKACE
1. Cílové skupiny se dozvěděli o řešení
2. Aktivně ho využívají

To-Do Lujza Kotryová Dec 31

plánováno prosinec 2024

červenec 2024

prosinec 2024

září 2024

https://cesko-digital.atlassian.net/wiki/spaces/CD/pages/987824129/D+jov+linka+Absence+informac

